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부서: 축수산과

정책: 축산경쟁력 강화

단위: 축산업 육성 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 2 회 일반회계 축수산과

축수산과 20,962,168 18,161,307 2,800,861

국 4,104,717 3,289,492 815,225

균 337,000 337,000 0

기 2,888,044 2,557,994 330,050

도 1,689,763 1,468,000 221,763

군 11,942,644 10,508,821 1,433,823

축산경쟁력 강화 15,551,854 12,782,683 2,769,171

국 2,679,957 1,865,332 814,625

기 2,888,044 2,557,994 330,050

도 1,430,380 1,209,442 220,938

군 8,553,473 7,149,915 1,403,558

축산업 육성 지원 4,975,428 4,873,628 101,800

국 602,000 602,000 0

기 1,729,289 1,729,289 0

도 439,966 416,266 23,700

군 2,204,173 2,126,073 78,100

육우 거세시술료 지원 0 1,000 △1,000

도 0 300 △300

군 0 700 △700

301 일반보전금 0 1,000 △1,000

도 0 300 △300

군 0 700 △700

12 기타보상금 0 1,000 △1,000

○육우 거세시술료 지원 0 1,000 △1,000경정 0원

도 0 300 △300

군 0 700 △700

가축 재해보험 지원 315,000 214,200 100,800

도 81,000 57,000 24,000

군 234,000 157,200 76,800

301 일반보전금 315,000 214,200 100,800

도 81,000 57,000 24,000

군 234,000 157,200 76,800

12 기타보상금 315,000 214,200 100,800

○가축 재해보험 315,000 214,200 100,800경정 315,000,000원

도 81,000 57,000 24,000

군 234,000 157,200 76,800

축산업 관리 9,284 7,284 2,000

202 여비 7,184 5,184 2,000

01 국내여비 7,184 5,184 2,000

○친환경축산업무 추진 7,184 5,184 2,000경정 7,184,000원

가축질병예방 5,970,271 4,391,100 1,579,171

국 2,075,332 1,260,707 814,625

기 435,860 142,410 293,450

도 667,485 481,227 186,258

군 2,791,594 2,506,756 284,838

CCTV 등 방역인프라 지원 683,400 113,400 570,000



부서: 축수산과

정책: 축산경쟁력 강화

단위: 가축질병예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 341,700 56,700 285,000

도 102,510 17,010 85,500

군 239,190 39,690 199,500

402 민간자본이전 683,400 113,400 570,000

기 341,700 56,700 285,000

도 102,510 17,010 85,500

군 239,190 39,690 199,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 683,400 113,400 570,000

○CCTV 등 방역인프라 지원

683,400 113,400 570,000경정 1,139,000,000원 * 60/100

기 341,700 56,700 285,000

도 102,510 17,010 85,500

군 239,190 39,690 199,500

살처분 보상금 1,250,000 180,000 1,070,000

국 1,000,000 144,000 856,000

도 125,000 18,000 107,000

군 125,000 18,000 107,000

301 일반보전금 1,250,000 180,000 1,070,000

국 1,000,000 144,000 856,000

도 125,000 18,000 107,000

군 125,000 18,000 107,000

12 기타보상금 1,250,000 180,000 1,070,000

○살처분 보상금 1,250,000 180,000 1,070,000경정 1,250,000,000원

국 1,000,000 144,000 856,000

도 125,000 18,000 107,000

군 125,000 18,000 107,000

구제역 예방백신 구입 지원 504,663 539,513 △34,850

국 353,574 377,969 △24,395

군 151,089 161,544 △10,455

206 재료비 144,513 160,323 △15,810

국 101,469 112,536 △11,067

군 43,044 47,787 △4,743

01 재료비 144,513 160,323 △15,810

○영세농 및 기타축종 구제역 백신 지원

144,513 160,323 △15,810경정 144,513,000원

국 101,469 112,536 △11,067

군 43,044 47,787 △4,743

307 민간이전 360,150 379,190 △19,040

국 252,105 265,433 △13,328

군 108,045 113,757 △5,712

02 민간경상사업보조 360,150 379,190 △19,040

○전업농 구제역 백신 구입 지원

360,150 379,190 △19,040경정 720,300,000원 * 50/100

국 252,105 265,433 △13,328

군 108,045 113,757 △5,712

염소 포획비 및 접종시술비 지원 100,000 118,960 △18,960

국 50,000 59,480 △9,480

도 15,000 17,844 △2,844



부서: 축수산과

정책: 축산경쟁력 강화

단위: 가축질병예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 35,000 41,636 △6,636

301 일반보전금 100,000 118,960 △18,960

국 50,000 59,480 △9,480

도 15,000 17,844 △2,844

군 35,000 41,636 △6,636

12 기타보상금 100,000 118,960 △18,960

○염소 포획비 및 접종시술비 지원

100,000 118,960 △18,960경정 8,000원 * 12,500두

국 50,000 59,480 △9,480

도 15,000 17,844 △2,844

군 35,000 41,636 △6,636

계란 냉장차량 지원 0 15,000 △15,000

국 0 7,500 △7,500

도 0 2,250 △2,250

군 0 5,250 △5,250

402 민간자본이전 0 15,000 △15,000

국 0 7,500 △7,500

도 0 2,250 △2,250

군 0 5,250 △5,250

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 15,000 △15,000

○계란 냉장차량 지원 0 15,000 △15,000경정 0원

국 0 7,500 △7,500

도 0 2,250 △2,250

군 0 5,250 △5,250

곤충매개성 질병 예방사업 7,285 13,375 △6,090

도 2,034 3,742 △1,708

군 5,251 9,633 △4,382

307 민간이전 7,285 13,375 △6,090

도 2,034 3,742 △1,708

군 5,251 9,633 △4,382

02 민간경상사업보조 7,285 13,375 △6,090

○곤충매개성 질병 예방사업

7,285 13,375 △6,090경정 14,570,000원 * 50/100

도 2,034 3,742 △1,708

군 5,251 9,633 △4,382

AI 휴지기제 지원 22,493 20,493 2,000

도 6,287 5,727 560

군 16,206 14,766 1,440

307 민간이전 22,493 20,493 2,000

도 6,287 5,727 560

군 16,206 14,766 1,440

02 민간경상사업보조 22,493 20,493 2,000

○AI 휴지기제 지원 22,493 20,493 2,000경정 22,493,000원

도 6,287 5,727 560

군 16,206 14,766 1,440

생계안정자금 지원사업 12,071 0 12,071

기 8,450 0 8,450



부서: 축수산과

정책: 축산경쟁력 강화

단위: 가축질병예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 3,621 0 3,621

301 일반보전금 12,071 0 12,071

기 8,450 0 8,450

군 3,621 0 3,621

12 기타보상금 12,071 0 12,071

○생계안정자금 지원사업(성립전) 12,071 0 12,071

기 8,450 0 8,450

군 3,621 0 3,621

우수축산물 브랜드 육성 2,648,102 1,645,902 1,002,200

기 93,395 89,795 3,600

도 53,519 52,439 1,080

군 2,501,188 1,503,668 997,520

우수축산물 브랜드 육성관리 47,752 44,752 3,000

202 여비 7,752 4,752 3,000

01 국내여비 7,752 4,752 3,000

○우수축산물 브랜드 육성 업무추진

7,752 4,752 3,000경정 7,752,000원

가축분뇨처리지원(축산악취개선) 40,790 33,590 7,200

기 20,395 16,795 3,600

도 6,119 5,039 1,080

군 14,276 11,756 2,520

402 민간자본이전 40,790 33,590 7,200

기 20,395 16,795 3,600

도 6,119 5,039 1,080

군 14,276 11,756 2,520

02 민간자본사업보조(이전재원) 40,790 33,590 7,200

○가축분뇨처리지원(축사악취개선)

40,790 33,590 7,200경정 101,974,000원 * 40/100

기 20,395 16,795 3,600

도 6,119 5,039 1,080

군 14,276 11,756 2,520

청안양돈장 매입 및 처리 892,000 0 892,000

405 자산취득비 892,000 0 892,000

01 자산및물품취득비 892,000 0 892,000

○청안양돈장 매입 892,000 0 892,000892,000,000원 * 1개소

맞춤형 분뇨처리 시설 장비 지원 100,000 0 100,000

402 민간자본이전 100,000 0 100,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 100,000 0 100,000

○맞춤형 분뇨처리 시설장비 지원

100,000 0 100,000100,000,000원 * 2개소 * 50/100

동물보호 171,410 126,410 45,000

국 2,625 2,625 0

도 11,973 11,973 0

군 156,812 111,812 45,000



부서: 축수산과

정책: 축산경쟁력 강화

단위: 동물보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

길고양이 중성화 사업(자체) 45,000 0 45,000

301 일반보전금 45,000 0 45,000

12 기타보상금 45,000 0 45,000

○길고양이 중성화 사업(자체)

45,000 0 45,000150,000원 * 300두

조사료 생산가공유통 활성화 1,786,643 1,745,643 41,000

기 629,500 596,500 33,000

도 257,437 247,537 9,900

군 899,706 901,606 △1,900

사료배합기 지원 25,000 50,000 △25,000

402 민간자본이전 25,000 50,000 △25,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 25,000 50,000 △25,000

○사료배합기 지원

25,000 50,000 △25,000경정 50,000,000원 * 1대 * 50/100

조사료 전문단지 조성(기계, 장비) 465,000 399,000 66,000

기 232,500 199,500 33,000

도 69,750 59,850 9,900

군 162,750 139,650 23,100

402 민간자본이전 465,000 399,000 66,000

기 232,500 199,500 33,000

도 69,750 59,850 9,900

군 162,750 139,650 23,100

02 민간자본사업보조(이전재원) 465,000 399,000 66,000

○조사료 생산용 기계·장비 지원

465,000 399,000 66,000경정 775,000,000원 * 60/100

기 232,500 199,500 33,000

도 69,750 59,850 9,900

군 162,750 139,650 23,100

내수면어업 육성 4,204,636 4,199,636 5,000

국 1,424,760 1,424,160 600

균 337,000 337,000 0

도 259,383 258,558 825

군 2,183,493 2,179,918 3,575

수산자원 보호 및 증식 4,204,636 4,199,636 5,000

국 1,424,760 1,424,160 600

균 337,000 337,000 0

도 259,383 258,558 825

군 2,183,493 2,179,918 3,575

내수면 생태계교란어종 구제 22,400 18,000 4,400

도 4,200 3,375 825

군 18,200 14,625 3,575

301 일반보전금 22,400 18,000 4,400

도 4,200 3,375 825

군 18,200 14,625 3,575

12 기타보상금 22,400 18,000 4,400



부서: 축수산과

정책: 내수면어업 육성

단위: 수산자원 보호 및 증식 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○내수면 생태계교란어종 수매

22,400 18,000 4,400경정 22,400,000원

도 4,200 3,375 825

군 18,200 14,625 3,575

코로나19극복영어지원바우처사업 600 0 600

국 600 0 600

201 일반운영비 600 0 600

국 600 0 600

01 사무관리비 600 0 600

○코로나19극복영어지원홍보비 600 0 600

국 600 0 600

행정운영경비(축수산과) 26,670 23,670 3,000

기본경비(축수산과) 26,670 23,670 3,000

기본경비(축수산과) 26,670 23,670 3,000

201 일반운영비 20,972 18,972 2,000

01 사무관리비 20,972 18,972 2,000

○기본수용비 11,180 9,180 2,000경정 11,180,000원

202 여비 2,458 1,458 1,000

01 국내여비 2,458 1,458 1,000

○축수산과 기본업무추진 2,458 1,458 1,000경정 2,458,000원

재무활동(축수산과) 1,179,008 1,155,318 23,690

보전지출(축수산과) 1,179,008 1,155,318 23,690

반환금 1,179,008 1,155,318 23,690

802 반환금기타 1,179,008 1,155,318 23,690

01 국고보조금반환금 938,162 923,204 14,958

○2019년 살처분보상금 3,658 0 3,658

○2019년 말벌퇴치장비 지원사업 10,199 0 10,199

○2018년 암염소 도태장려금 1,100 0 1,100

○2017년 학교우유급식 지원 1 0 1

02 시ㆍ도비보조금반환금 240,846 232,114 8,732

○2019년 살처분보상금 458 0 458

○2020년 낚시터 환경개선 사업 789 0 789

○2020년 자연산 민물고기 진공포장기 지원사업 1,800 0 1,800

○2020년 양식장 폐사어 처리기(액비생산)처리

기 지원사업 2,625 0 2,625

○2019년 말벌퇴치장비 지원사업 3,060 0 3,060


